quid per illa verba in sensu spirituali intelligitur, videatur in *Arcanis Caelestibus* (n.<sup>[1]</sup>5347-5356); nempe quod per nomen primogeniti "Menasseh" intelligatur novum voluntarium in naturali et quale ejus, et per nomen secundi "Ephraim" novum intellectuale in naturali et quale ejus; seu quod idem, per "Menassen" bonum novi naturalis hominis, et per "Ephraim" verum ejus (videatur ibi n. 5351, 5354). Quod illa per "Menassen" et "Ephraimum" significantur, constare etiam potest ex eo, quod illi a Jacobo assumpti fuerint sicut Reuben et Simeon, de qua re ita apud *Mosen*,

"Dixit Jacob ad Josephum, . . . Nunc duo filii tui nati tibi in terra Aegypti, usque ad venire me ad te in Aegyptum, mihi illi ; Ephraim et Menasche sicut Reuben et Simeon erunt mihi ; . . . super nomine fratrum suorum vocabuntur in hereditate sua" (*Gen. xlvi. 3, 5, 6*):

quoniam per "Reubenem" significatur verum intellectu, quod est verum doctrinae, et per "Simeonem" significatur verum voluntate, quod est bonum vitae, ideo dicit Jacob, quod "Ephraim et Menasche essent illi sicut Reuben et Simeon," proinde "Ephraim" intellectuale verum, et "Menasche" voluntarium bonum. (Sed haec amplius explicata videantur in *Arcanis Caelestibus*, n. 6234-6241.) Simile etiam constare potest a benedictione Ephraimi et Menassis a Jacobo tunc Israele, quae talis,

Israel "benedixit Josepho, et dixit, Deus coram quo ambularunt patres mei, Abraham et Jischak, Deus pavens me ab illo usque ad diem hunc ; Angelus redimens me ab omni malo, benedicat pueris, et vocabitur in illis nomen meum, et nomen patrum meorum, Abrahami et Jischaki ; et crescant in multitudinem in medio terrae" (*Gen. xlvi. 15, 16*):

quod etiam hic per "Ephraimum" intelligatur verum intellectuale, et per "Menassen" bonum voluntarium, utrumque in naturali, videatur in *Arcanis Caelestibus* (n. 6274-6285). Et quoque a benedictione Ephraimi et Menassis a Mose, quae talis,

De Josepho, "Primogenito bovis ejus honor illi, et cornua monocerotis cornua ejus, his populos feriet una ad fines terrae ; et hi myriades Ephraimi et chiliades Menassis" (*Deut. xxxiii. 17*),

quae explicata videantur supra (n. 316[d] et 336[b]).

[b.] Quod “Ephraim” significet intellectum veri, et “Menasche” voluntatem boni, utrumque in naturali, constare etiam potest ex his locis:—Apud *Esaiam*,

“In excandescencia Jehovah Zebaoth obscurata est terra, et factus est populus sicut cibus ignis; vir fratri suo non parcent, et si deciderit ad dextram esuriet tamen, et si comedenter ad sinistram non saturabuntur; vir carnem brachii sui comedent, Menasche Ephraimum, et Ephraimus Menaschen; una illi contra” <sup>¶</sup>Jehovam (ix. 18–20 [B. A. 19–21]):

quod hic per quod “Menascheh comedet Ephraimum et Ephraimus Menaschen” significetur quod peritum sit omne bonum et verum ecclesiae, et quod bonum per falsum et verum per malum, videatur supra (n. 386[δ], ubi singula explicata sunt). Apud *Davidem*,

“Mihi Gilead et Mihi Menascheh, et Ephraim robur capitis mei; Jehudah legislator meus” (Ps. ix. 9 [B. A. 7], et cviii. 9 [B. A. 8]):

per “Menaschen” hic significatur bonum ecclesiae, per “Ephraimum” verum ejus, et per “Gilead” naturale; et quoniam potentia Divina est vero ex bono in naturali, ideo dicitur “Ephraim robur capitis mei:” quod Divina potentia sit per verum ex bono in naturali, est quia naturale est ultimum, in quod interiora, quae sunt spiritualia et caelestia, influunt, ac ubi simul sunt et subsistunt; sunt itaque ibi in pleno, in quo et ex quo est omnis operatio Divina; inde est quod Verbi sensui litterae, quia is est naturalis, insit potentia Divina (de qua videatur supra, n. 346; et in *Arcanis Caelestibus*, n. 983<sup>b</sup>): ex his constare potest unde est quod Ephraim dicatur “robur capitis Jehovah:” quod Jehudah dicatur “legislator Ipsius,” est quia per “Jehudam” significatur Divinum Verum internum, sen Verbum in sensu spirituali, ac simile per “legislatorem” et “legem.” Apud eundem,

“Pastor Israelis, adverte aurem, qui ducis sicut gregem Josephum; qui sedes super cherubis, effulge; coram Ephraimo, Benjamine et Menasche excita potentiam tuam, ac ito in salutem nobis” (Ps. lxxx. [2,] 3 [B. A. 1, 2]):

ex sensu spirituali patet quod haec verba contineant supplicationem ad Dominum ut instruat illos qui ab ecclesia, ac ducat per vera ad bonum, ita ad caelum; Dominus dicitur “Pastor Israclis” ex eo quod instruat et ducat; quare dicitur “Qui ducis sicut gregem Josephum;” per “Jo-

sephum" intelliguntur illi ab ecclesia qui in veris ex bono sunt: "qui sedes super cherubis" significat Dominum supra caelos, unde emittit lucem quae illustrat mentes; quare dicitur "Effulge:" ut lux veri penetret usque ad illos qui in naturali vero et bono sunt, ita ad ultimos in ecclesia, significatur per "Coram Ephraimo, Benjamine et Menasche excita potentiam tuam;" per "Ephraimum" intelliguntur illi qui in naturali vero; naturale verum est quale est verum Verbi in sensu litterae; per "Menaschen" intelliguntur qui in naturali bono, quod est jucundum faciendi bonum et discendi verum; per "Benjaminem" intelligitur conjunctivum veri et boni, seu medium conjungens in naturali; per "excitare potentiam" intelligitur usque eo penetrare luce; ut salventur, significatur per "Ito in salutem nobis." Quoniam omne bonum quod est naturali homini, influit a Domino per spiritualem, et absque illo influxu non datur aliquid bonum in naturali; et quia per "Menaschen" representabatur et inde significatur bonum in naturali homine ex origine spirituali, ideo data est tribui illi hereditas trans seu extra Jordanem et quoque cis seu intra Jordanem; nempe dimidiae tribui trans seu extra Jordanem, et dimidiae tribui cis seu intra Jordanem

(Videatur *Num.* xxxii. 33, 39, 40: *Deutr.* iii. 13: *Jos.* xiii. 29–31; cap. xvii. 5–13, 16–18):

per terram trans seu extra Jordanem repraesentabatur et significabatur ecclesia externa, quae est apud homines in naturali homine; per terram autem cis seu intra Jordanem representabatur et significabatur ecclesia interna, quae est apud homines in spirituali homine (de qua re videatur supra, n. 434[*c*] ): ac bonum est quod facit ecclesiam; ac id bonum influit immediate e spirituali homine in naturalem, et absque illo influxu non est ecclesia apud hominem; haec causa est quod tribui Menassis, per quam significabatur bonum ecclesiae, data sit hereditas tam intra quam extra Jordaniem. Quod bonum spirituale influat in bonum naturale immediate, in verum autem naturale mediate, videatur in *Arcanis Caelestibus* (n. 3314, 3573, 3576, 3616, 3969, 3995, 4563); et inde quod parallelismus sit inter bonum spirituale et bonum naturale, non autem inter verum spirituale et verum naturale (n. 1831, 1832, 3514, 3564). Quod "Menaschh" significet bonum ecclesiae seu bonum vitae, quod idem est cum bono

voluntatis, constare potest ex repraesentatione et inde significatione "Ephraimi," quod sit verum ecclesiae, seu verum doctrinae, quod idem est cum vero intellectus; erant enim fratres, et bonum ac verum in Verbo dicuntur fratres. (Quod "Ephraim" significet verum doctrinae, ac inde intellectuale ecclesiae, videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 5354, ubi plura loca e Verbo, ubi Ephraim nominatur, allata et explicata sunt; ac praeterea ibi, n. 3969, 6222, 6234, 6238, 6267, 6296.)

**441.** Ostensum est quod per "tribum Ascheris" significetur charitas erga proximum, quae est ipsum spirituale internum eorum qui in secundo seu medio caelo sunt, et quod per "tribum Menassis" significetur bonum vitae, quod est spirituale externum fluens ex spirituali interno eorum; tentatio autem, quae per "tribum Naphthali" significatur, est medium uniens, internum enim et externum uniuntur per temptationes: ex his patet quid tres hae tribus in suo ordine involvunt. Sciendum est quod utrumque tam internum quam externum, unum cum altero concordans, erit apud hominem et apud angelum ut in caelo sit; non potest aliquis solum in uno esse, et in caelo; nempe solum in interno, aut solum in externo: internum enim est sicut anima et externum sicut corpus; anima nihil potest operari nisi per corpus, et corpus nihil potest operari nisi ex anima; quare internum, nisi externum correspondet seu correspondenter concordat, jacet invalidum et sicut extinctum; externum enim erit <sup>[1]</sup>in quo et per quod operabitur, sicut anima in suo corpore et per illud; et externum, nisi internum sit cui correspondeat, jacet sicut mortuum, internum enim erit ex quo operabitur externum. Haec dicta sunt ut sciatur quod per "Ascherem" significetur internum, et per "Menaschen" externum correspondens; ut quoque supra, quod per "Jehudam" significetur internum, et per "Gadem" <sup>[2]</sup>externum correspondens. Simile est in omni re; quare in homine est internum et externum, internum quod ejus spirituale vocatur, et externum quod ejus naturale; unum se conjungit cum altero per correspondentias; inde quale unum est, tale est alterum, et omne quod non per correspondentias unum facit cum altero, dissipatur et perit.

## VERSUS 7.

**442.** "Ex tribu Simeonis duodecim millia signati; ex tribu Levi duodecim millia signati; ex tribu Isascharis duodecim millia signati."

7. "Ex tribu Simeonis duodecim millia signati," significat obedientiam, et quod omnes qui in illa, in caelo sint et in caelum veniant [n. 443]; "ex tribu Levi duodecim millia signati," significat bona opera [n. 444]; "ex tribu Isascharis duodecim millia signati," significat fidem et salutem [n. 445].

**443[a].** [Vers. 7.] "**E**x tribu Simeonis duodecim millia signati."—Quod significet obedientiam, et quod omnes qui in illa, in caelo sint et in caelum veniant, constat ex representatione et inde significatione "tribus Simeonis," quod sit obedientia (de qua sequitur); et ex significatione "duodecim millium signatorum," quod sint omnes qui in caelo sunt et in caelum veniunt (de qua supra). Tribus Simeonis, Levi et Isascharis, qui nunc recensentur et tertiam classem signatorum constituunt, significant illos qui in primo seu ultimo caelo sunt et in id veniunt: nam, sicut supra dictum est, agitur hic de omnibus qui in caelo sunt et in caelum veniunt; et quia caeli tres sunt, tertium seu intimum, secundum seu medium, ac primum seu ultimum, ideo agitur distincte de illis qui in tertio, qui in secundo, et qui in primo sunt. Illi qui in tertio seu intimo caelo sunt et in id veniunt, significantur per "Jehudam, Reubenem et Gadum," qui ideo primam classem signatorum constituunt; illi qui in secundo seu medio caelo sunt et in id veniunt, significantur per "Ascherem, Naphthalin et Menassen," qui ideo secundam classem signatorum constituunt; illi autem qui in primo seu ultimo caelo sunt et in id veniunt, significantur per "Simeonem, Levin et Isascharem," qui ideo nunc tertiam classem signatorum constituunt. Hi qui ad primum seu ultimum caelum pertinent, sunt omnes in obedientia faciendi vera et bona, quae praecepta sunt in Verbo, aut in doctrina ecclesiae in qua nati sunt, aut a magistro seu antistite a quo audiverunt hoc aut illud verum et bonum esse, et quod faciendum. Sunt plerique ex illis non in ipsis veris, sed in falsis ex ignorantia; quae tamen falsa acceptantur a Domino sicut vera, quia bonum vitae pro fine habent, et per id abstenserunt mala quae falsis solent adhaerere; (de his falsis, et de iis qui in illis sunt, videatur in *Doctrina Novae Hierosolymae*, n. 21;) hi itaque sunt in ultimo seu primo caelo.

At qui in medio seu secundo caelo sunt, illi omnes sunt in affectione spirituali sciendi et intelligendi verum et bonum, et in affectione faciendi illud; qui autem in intimo seu tertio caelo sunt, illi omnes sunt in amore: sed de his et de illis supra actum est. Quod per "Simeonem" et ejus tribum significantur qui in obedientia, est quia Simeon, pater tribus, nominatus est ab *audire*, et "audire" significat obedire: ut constare potest ex verbis Leae matris ejus cum illum peperit, quae haec sunt:

Et Leah "concepit adhuc et peperit filium, et dixit, Quia audivit Jehovah quod exosa ego, et dedit mihi etiam hunc; et vocavit nomen ejus Simeon" (*Gen. xxix. 33*).

(Quae explicata videantur in *Arcanis Caelestibus*, n. 3867-3872: et quod "audire" significet obedire, ibi, n. 2542, 3869, 4653-4660, 5017, 5471, 5475, 7216, 8361, 8990, 9311, 9397, 9926, 10061; et supra, n. 14, 108, 249.) Quoniam per "Simeonem" significatur obedientia, etiam significatur fides, nam fides fit fides apud hominem quando obedit et facit praecepta; antequam hoc fit, apparet cognitio talium quae homo hausit ex Verbo, ex doctrina ecclesiae et ex predicatione, sicut fides, sed non est fides priusquam homo facit illa; antea est modo cogitationis ex memoria, in qua nihil voluntatis est; proinde nihil hominis, voluntas enim est ipse homo: quare cum homo facit id seu obedit, tunc intrat voluntatem, ita ipsum hominem, et fit fides. Haec fides, quae est obedientia, etiam significatur per "Petrum," quando nominatur "Simon;" ac fides quae est affectio veri, per "Petrum" cum nominatur "Simon filius Jonae"

(Ut *Matt. xvi. 17-19*, seq.: *Marc. i. 16-18*, 36; cap. xiv. 37, 38: *Luc. v. 3-11*; cap. vii. 40-43; cap. xxii. 31-33, seq.; cap. xxiv. 34: *Joh. i. [1]41-43* [*B. A. 40-42*]; cap. xxi. [2]15-21).

Quoniam per *Simeonem* in lingua Hebraea significatur auditio et auscultatio et inde obedientia, ut supra dictum est, ac per "filium Jonac" significatur verum ex bono, per "Petrum" autem ipsum verum; ideo nunc vocatur a Domino "Petrus," nunc "Simon Petrus," nunc "Simon filius Jonae:" quod talia per illa nomina significantur, quisque potest videre ex eo, quod appellatus sit a Domino nunc "Petrus," nunc "Simon," nunc "filius Jonac," quod non factum est absque causa et significatione: ipse sermo ad illum tunc id manifestat; prout quando confessus est Dominum esse Filium Dei, et ei ideo dati sunt claves regni caelorum, vocatur "Simon

filius Jonae" (*Matth.*<sup>[1]</sup> xvi. 17, seq.), ac vocatur "Petrus," sicut Ipse Dominus saepius apud *Prophetas*: similiter vocatur "Simon filius Jonae" cum Dominus ad illum dixit, "Amasne Me?" et ille respondit, "Amo Te:" at mox cum se avertit a Domino, et indignatus quod Johannes, per quem significatur bonum charitatis, secutus Jesum, vocatur "Petrus" (*Joh.* xxi. 15-21); per "Petrum" tunc significatur verum absque bono, seu fides separata a charitate. Ex his constare potest quod simile per "Simonem," cum Petrus ita nominatur, significetur, quod per "Simeonem" filium Jacobi, nempe obedientia, fides charitatis, affectio veri, et in genere verum ex bono: *Simon* enim in lingua Hebraea significat auditionem, auscultationem et obedientiam; et *Jona* in eadem lingua columbam, quae in sensu spirituali significat bonum charitatis, et "filius Jonae" verum boni illius, seu fidem charitatis; "petra" autem, ex qua Petrus nominatus est, significat verum ac fidem, et in opposito sensu falsum et non fidem (*videatur supra*, n. 411).

[*b.*] Quod "Simeon" filius Jacobi, ac tribus ab illo nominata significet obedientiam, ac verum voluntate et inde fidem, constare etiam potest ex sensu opposito, in quo significat non obedientiam ac falsum voluntate, et inde fidem separatam a voluntate, quae non est fides; nam pleraque in Verbo etiam sensum oppositum habent, in quo significant contraria. In hoc sensu nominatur Simeon ab Israele patre in prophetia de filiis suis, his verbis,

"Simeon et Levi fratres, instrumenta violentiae machaerae eorum: in secretum eorum ne veniat anima mea, in congregazione eorum ne uniatur gloria mea; quia in ira sua occiderunt virum, et in benefacito suo enervarunt bovem: maledicta ira eorum quia vehemens, et excandescens eorum quia dura: dividam eos in Jacobo, et dispergam eos in Israele" (*Gen.* xl ix. 5-7):

"Simeon et Levi fratres" hic significant fidem separatam a charitate; "instrumenta violentiae machaerae eorum" significat quod doctrinalia serviant ad destruendum opera charitatis, ita ipsam charitatem; "in secretum eorum ne veniat anima mea" significat quod bonum spirituale non scire velit mala quae voluntatis eorum; "in congregazione eorum ne uniatur gloria mea" significat quod nec verum spirituale scire velit falsa cogitationis eorum; "quia in ira sua occiderunt virum" significat quod se averterint prorsus a veris, et in aversione extinxerint fidem; "et in bene-

placito suo enervarunt bovem" significat quod ex prava voluntate prorsus debilitaverint bonum externum quod charitatis; "maledicta ira eorum quia vehemens" significat aversionem gravem a bono et inde damnationem; "et excandescientia eorum quia dura" significat aversionem a vero inde; "dividam eos in Jacobo" significat quod illa fides ab ecclesia externa sit exterminanda; "et dispergam eos in Israele" significat quod ab ecclesia interna. (Sed haec plenius explicata videantur in *Arcanis Caelestibus*, n. 6351-6361.) Quod tres primi filii, nempe Reuben, Simeon et Levi, a patre Israele rejecti et damnati fuerint, est causa quia in prophetia illa agitur de instauratione ecclesiae; et ecclesia non instauratur per fidem separatam a charitate, sed a vero et bono quae a Domino: lapsa enim erat ecclesia etiam eo tempore in errorem quod solum scire Verbum, ac dicere quod id sanctum sit, esset essentiale ecclesiae, et non vita seu charitas; et quod Deus caeli et terrae alius esset quam Dominus: ideo in prophetia illa rejiciuntur tres filii primogeniti Reuben, Simeon et Levi, quoniam per "Reubenem" significatur sola fides, per "Simeonem" fides absque charitate, et per "Levin" non bonum charitatis; proinde per illos tres in serie, non ecclesia: quando enim assumitur sola fides pro essentiali salutis, tunc illico rejicitur charitas, et spectatur sicut nullius essentiae et valoris quoad salutem; et quia illi tres haec tria significaverunt, ideo rejecti sunt ab Israele patre, per quem significatur ecclesia. Tres illi etiam perdiderunt repraesentativum ecclesiae; Reuben per id,

Quod concubuerit cum Bilha ancilla et concubina patris sui (*Gen.* xxxv. 22);

ac Simeon et Levi, per

Quod occiderint Chamorem, filium ejus Sechemum, ac totam urbem, quae erat gens ex Chamore, ex sola causa quia amavit sororem eorum Dinam (*Gen.* xxxiv. 1 ad fin.);

per quod factum in sensu spirituali significatur quod illi duo filii Jacobi, hoc est, id ecclesiae quod per binos illos repraesentatum est, extinxerint verum et bonum Ecclesiae Antiquae, quae ecclesia adhuc superstes erat apud Chamoris gentem; per id factum enim in sensu spirituali significabatur quod fides separata a charitate extinguat omne verum et bonum ecclesiae: id itaque est, quod in specie intelligitur per Israelis verba, "In secretum eorum

ne veniat anima mea, in congregazione eorum ne uniatur gloria mea, quia in ira sua occiderunt virum, et in <sup>10</sup>beneplacito suo enervarunt bovem;" per "virum" enim in Verbo significatur verum ac intelligentia, et per "bovem" bonum morale et naturale. (Sed haec amplius explicata videantur in *Arcanis Caelestibus*, n. 4426-4522.) Et ideo quoque Simeon praeteritur in Benedictione Mosis (*Deut. xxxiii.*) ; et loco ejus memorantur Ephraim et Menasche, per quos significantur verum et bonum ecclesiae. Sed tametsi Simeon et Levi tales fuerunt, usque alibi significant fidem charitatis et charitatem, Simeon fidem charitatis et Levi charitatem; immo tribus Levi facta est sacerdotium: nam nihil refert qualis persona est quae reprezentat, modo in cultu externo sit secundum leges et statuta, nam reprezentatio non spectat personam sed rem, et apud personam non plus requirit quam externum in cultu (de qua re videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 663, 1097, 1361, 3147, 3670, 3881, 4208, 4281, 4288, 4292, 4309, 4444, 4500, 6304, 7048, 7439, 8588, 8788, 8806, 9229): quare etiam "tribus Simeonis" in hoc loco *Apocalypses*, et quoque alibi in Verbo, significat obedientiam, fidem charitatis, affectionem veri, et in genere verum ex bono, ut supra dictum est. (Quod "Simeon" et ejus tribus, dum in bono sensu nominatur, significet in supremo sensu providentiam, in interno fidem voluntate, in interiori obedientiam, et in externo auditum, videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 3869.)

**444[a]. "Ex tribu Levi duodecim millia signati."**—Quod significet bona opera, constat ex represtatione et inde significatione "Levi" et ejus tribus, quod sit amor spiritualis, qui vocatur charitas erga proximum. Quod "tribus Levi" hic significet bona opera, est quia amor spiritualis seu charitas consistit in bonis praestandis, quae sunt bona opera. Ipsa charitas in se spectata est affectio veri et boni; et ubi illa affectio est, ibi est vita secundum vera et bona, nam affectio absque vita secundum vera et bona, quibus afficitur, non datur: si putatur dari et adesse, est affectio naturalis et non spiritualis; quae affectiones in eo differunt, quod affectio naturalis pro fine habeat se et mundum (quare vera et bona, quibus afficitur, <sup>12</sup>amat propter sui famam, ut lucretur honores et opes; et tunc vita secundum doctrinalia quae didicerat, est modo a semet assumpta ut appareat, et sic simulata ac interius hypocrita), at affectio spiritualis pro fine habet Dominum, caelum et vitam aeternam, quae spectat in veris et bonis, ita amat vera et

bona spiritualiter: et cum haec affectio apud hominem est, tunc homo amat cogitare illa et velle illa, proinde vivere secundum illa; vivere secundum vera et bona intelligitur in Verbo per "facere," ac ipsa vita per "facta" et "opera," quae toties memorantur in Verbo: haec itaque sunt quae per "Levin" et ejus tribum in ecclesia apud' Judaeos representata et significata sunt. Quia haec affectio est ipsum essentiale ecclesiae, ideo tribus Levi sacerdotium facta est; ac ideo ejus baculus in Tentorio conventus floruit amygdalis; et ideo illi tribui non data est hereditas sicut reliquis tribubus, sed inter singulas. Quod tribus Levi sacerdotium facta sit, notum est, nam non modo Aharon factus est summus sacerdos, sed etiam filii ejus post eum, et omnes Levitae dati sunt illis ad ministrandum. Quod Moses et Aharon fuerint ex tribu Levi, videatur *Exod.* vi. 20; <sup>[1]</sup>*Num.* xviii. 2; et quod Levitae facti sint ministri Aharonis et ejus filiorum, apud *Mosen*,

Acceptata est tribus Levi in sacerdotium, ut custodirent custodiam totius congregationis coram Tentorio conventus, ad serviendum servitum Habitaculi: ac dati sunt Levitae Aharoni, et acceptati loco omnis primogeniti. Et porro de ministeriis et functionibus eorum (*Vnum.* iii. 1 ad fin.).

Quod sacerdotium isti tribui datum fuerit, erat causa quia reprezentabat amorem et charitatem, et inde amorem et charitatem significabat; amor et charitas est affectio boni et veri spiritualis, nam affectio dicitur de amore in suo continuo, est enim affectio continuum amoris. Simile etiam in Verbo significatur per "sacerdotium" et "ministerium" ejus; illa enim affectio est essentiale ecclesiae, nam ubi illa est ibi est ecclesia, et ubi illa non est ibi nec est ecclesia: nam affectio boni et veri est ipsa vita spiritualis homini, quando enim homo afficitur bono et vero, tunc est in bono et vero quoad vitam; ipsa cogitatio ejus tunc non est nisi affectio in varia forma, nam quicquid homo cogitat hoc trahit ex affectione; cogitare absque affectione nemo potest. Inde nunc est quod tribus Levi facta sit sacerdotium. Simile dicitur de Levitis apud *Ezechielem*, ubi agitur de nova terra, nova urbe, et novo templo

(*Cap. xl. 46; cap. xlivi. 19; cap. xliv. 15; cap. xlvi. 11, 12*).

Quoniam "tribus Levi" reprezentabat et inde significabat

charitatem actu, ita bona charitatis, quae sunt bona opera,  
ideo

Baculus Levi, super quo scriptum fuit nomen Aharonis, positus in Tentorio conventus coram Testimonio florebat amygdalis (*Num.* xvii. 17-26 [*B. A.* 2-11]):

per "amygdalas" enim significantur bona charitatis; ex his enim apud hominem florent omnia ecclesiae; nam cum bona charitatis sunt apud hominem, est intelligentia et fides, est enim homo in affectione intelligendi quod scit ex Verbo, et in voluntate faciendi secundum quod scit. Quoniam omnibus rebus ecclesiae inerit bonum charitatis ut in illis sit ecclesia, et quia ipsa affectio boni et veri, quae est charitas, dat intelligere, ac instruit omnes, ideo tribus Levi non modo sacerdotium facta est, sed etiam non ei data est sors et hereditas sicut reliquis tribubus, verum inter omnes

(Ut constat apud *Mosen*, *Num.* xxxv. 1 ad fin.; et apud *Josuam*, cap. xxii. 1 ad fin.):

quare dicitur apud *Mosen*,

"Non contigit Levitis pars et hereditas cum fratribus suis; Jehovah Ipse hereditas ejus" (*Deutr.* x. 9):

et quia, ut dictum est, quisque homo discit scientiam, intelligentiam et sapientiam secundum affectionem boni et veri quae est apud illum, ideo dicitur apud *Mosen*,

"Jehovah Deus elegit" filios Levi "ad ministrandum Ipsi, et ad benedictum in nomine Ipsius; et juxta os eorum erit omnis lis et omnis plaga" (*Deutr.* xxi. 5);

per quae in sensu spirituali significatur quod affectio boni et veri, quae est charitas, ministret Domino, ac doceat illa quae ecclesiae et cultus sunt, ac discernat falsa a veris et mala a bonis; nam per "filios Levi" in sensu spirituali significatur affectio boni et veri, quae est charitas. Ex his constare potest quod tribus Levi electa sit in sacerdotium, et quod ei data sit hereditas inter omnes tribus; non quod illa tribus melior esset reliquis, sed quia representabat charitatem actu et bona opera, quae sunt effectus omnis boni et veri apud hominem.

[*b.*] Quod "tribus Levi" bona charitatis, quae sunt bona opera, in Verbo significet, etiam constare potest a sequentibus his locis:—Apud *Jeremiam*,

"In diebus illis et in tempore illo germinare faciam Davidi germen iustum, et faciet judicium et justitiam in terra: in diebus illis servabitur Jehudah, et <sup>[1]</sup>Israel habitabit secure; hoc nomen quod vocabunt Illi, Jehovah Justitia nostra:....non excidetur Davidi vir sedens super throno domus Israelis, ac sacerdotibus Levitis non excidetur vir a coram faciebus meis, offerens holocaustum et adolens mincham, et faciens sacrificium omnibus diebus. ....Si irritum reddideritis foedus meum diei et foedus meum noctis,...etiam foedus meum irritum fiet cum Davide servo meo, ut non sit illi filius regnans, et cum Levitis sacerdotibus ministris meis. Sicut non numeratur exercitus caelorum, et non mensuratur arena maris, ita multiplicabo semen Davidis servi mei, et Levitas ministros meos" (xxxiii. 15-17, [18.] 20-22):

agitur ibi de adventu Domini, qui est "germen Davidis," et qui vocabitur "Jehovah Justitia nostra:" quod tunc "servabitur Jehudah, et <sup>[1]</sup>Israel habitabit secure," significat quod tunc salvandi qui in amore in Ipsum sunt; et quod tunc illi qui in charitate erga proximum sunt non infestabuntur a malis et falsis, significatur per quod "tunc <sup>[1]</sup>Israel habitabit secure": quod "non excidetur Davidi vir sedens super throno domus Israelis" significat quod tunc Divinum Verum procedens a Domino perpetuo in ecclesia regnaturum sit, "thronus domus Israelis" est ecclesia ubi regnat; "[ac sacerdotibus Levitis] non excidetur vir a coram faciebus meis offerens holocaustum, adolens mincham et faciens sacrificium," significat quod tunc perpetuo erit cultus ex bono amoris et charitatis et ex veris fidei; per "Levitae" significantur illi qui in eo cultu sunt, per "holocaustum" significatur cultus ex bono amoris, per "mincham" cultus ex bono charitatis erga proximum, et per "sacrificium" cultus ex veris fidei: "si irritum reddideritis foedus meum diei et foedus meum noctis" significat si non observarent duo illa quae faciunt conjunctionem cum Domino, nempe amorem et fidem; "foedus" est conjunctio, "foedus dici" est conjunctio per amorem, "foedus noctis" est conjunctio per fidem: "etiam foedus meum irritum fiet cum Davide servo meo, ut non sit illi filius regnans, et cum Levitis sacerdotibus ministris meis," significat quod tunc non illis Divinum Verum et Divinum Bonum; "Levitae sacerdotes ministri" sunt illi qui in bono amoris in Dominum sunt et in cultu inde; "sicut non numeratur exercitus caelorum, et non <sup>[2]</sup>mensuratur arena maris," significat cognitiones veri et boni in spirituali et naturali homine; "exercitus caelorum" sunt cognitiones illae in

spirituali homine, et "arena maris" sunt cognitiones illae in naturali homine: "ita multiplicabo semen Davidis servi mei, et Levitas ministros meos," significat multiplicationem Divini Veri ac fructificationem Divini Boni apud illos qui conjunctionem cum Domino habent; hic ut alibi per "Levitas sacerdotes" significantur illi qui in bono amoris et charitatis sunt, ac in sensu abstracto significatur ipsum illud bonum. Apud *Malachiam*,

"Ecce Ego mittens angelum meum, qui parabit viam ante Me, et subito veniet ad Templum suum Dominus quem vos quacritis, et Angelus foederis quem vos desideratis:.... Ille enim sicut ignis conflatoris et sicut smegma fullonum: et sedebit conflans et purgans argentum, et purificabit filios Levi et defaecabit eos sicut aurum et argentum; ut sint adferentes Jehovahe minchah in justitia: tunc suavis erit Jehovahe minchah Jehudae et Hierosolymae, juxta dies saeculi et juxta annos priores" (iii. 1-4):

quid haec in sensu spirituali significant, videatur explicatum supra (n. 242[*d*] <sup>[1]</sup> et 433[*A*]); et ibi quod per "filios Levi" intelligantur omnes qui in bono charitatis et inde in bono fidei sunt: agitur ibi de Domino venturo; Divinum Humanum Ipsius est quod intelligitur per "Templum suum" ad quod Jehovah Dominus venturus: quod purificaturus illos qui in bono charitatis et inde in bono fidei sunt, intelligitur per quod "purificabit et defaecabit filios Levi;" quod non filii Levi intelligantur, patet, nam dicitur quod "tunc purificabit et defaecabit illos," et quod "tunc suavis erit Jehovahe minchah Jehudae et Hierosolymae," et notum est quod Dominus non purificaverit et defaecaverit Levitas, et quod non suavis fuerit Domino minchah Jehudae et Hierosolymae; nam prorsus contra Dominum fuerunt, et tunc cultus per sacrificia et minchas abrogabatur; per "Jehudam" enim ibi intelliguntur omnes qui in bono amoris in Dominum sunt, et per "Hierosolymam" intelligitur ecclesia quae in veris doctrinae (videatur supra, n. 433). Apud *Mosen*,

Moses "de Levi dixit, Thummim tui et Urim tui, viro sancto tuo quem tentasti in Massa, contendisti cum eo apud aquas Meriba; qui dixit patri suo et matri sua, Non vidi <sup>[2]</sup>vos, et fratres suos non agnovit, ac filios suos non novit: custodient verbum tuum, et foedus tuum servabunt, docebunt iudicia [tua] Jacobum et legem tuam Israelem; ponent suffitum in nasum tuum, et holocaustum super altare tuum, .... et opus manuum ejus accepta; percute lumbos insurgentium contra eum, et osorum ejus, ut non resurgent" (*Deuter.* xxxiii. 18-21).

haec in Benedictione filiorum Israelis a Mose, in qua agitur de Verbo, quia hoc per "Mosen" in sensu repraesentativo significatur, ac per "Urim et Thummim" significatur Divinum Verum elucens ex Divino Bono, ita Verbum; ac per "Levin" ibi intelligitur affectio veri spiritualis; per "virum sanctum quem tentarunt in Massa et ad aquas Meriba," intelligitur Dominus quoad Divinum Verum, nam "Petra," ad quam illa tentatio fiebat, significat Dominum, et "aquaie inde" Divina vera; per "patrem et matrem" quibus dixit "Non vidi <sup>in</sup>vos," significatur Ecclesia Israelicita, quae non agnovit Dominum; ecclesia dicitur "pater" ex bono et "mater" ex vero: per "fratres suos" quos non agnovit, et per "filios" quos non novit, intelliguntur bona et vera ecclesiae quae apud illos non erant; "fratres" sunt bona et "filii" sunt vera: sed quia "filii Levi" significant bona et vera ecclesiae, et in genere affectionem veri et boni spiritualem, ideo dicitur de illis quod "custodient Verbum, foedus servabunt, judicia docebunt Jacobum et legem Israelem," per quod significatur quod illi qui in affectione veri spirituali sunt, faciant Verbum ac doceant bona et vera ecclesiae; ipsa enim affectio veri spiritualis facit et docet, nam Dominus in illam influit et facit bonum apud hominem et docet verum apud illum; "Verbum" ibi est Divinum Verum, "custodire illud" est facere, "foedus" est conjunctio per id cum Domino, "judicia" sunt vera doctrinae ex Verbo, "lex" est bonum veri, "Jacobus" et "Israel" sunt ecclesia: cultus ex veris doctrinae significatur per "ponere suffitum in nasum," et cultus ex bono amoris per "ponere holocaustum super altare;" dissipatio falsorum per vera significatur per "percutere lumbos insurgentium contra illum;" ac dissipatio malorum per "percutere lumbos osorum ut non resurgent." Haec de Levi dicta sunt, quia Divinum Verum, quod est Verbum, non apud alios datur quam apud quos est affectio veri spiritualis; affectio veri spiritualis est amare ipsum verum, et aestimare id supra omne bonum mundi, quia per id est homini vita aeterna; nam vita aeterna non per alia media implantatur homini quam per vera, consequenter per Verbum, nam per hoc docet Dominus vera. Affectio veri spiritualis, quae est amare vera supra omne bonum mundi, ita describitur a Domino apud *Matthaeum*,

"Simile est regnum caelorum homini negotiatori, quaerenti pulchras margaritas, qui cum invenisset unam pretiosam margaritam, abiens vendidit omnia quae habuit et emit eam" (xiii. 45, 46):

"margarita" significat verum. (Quod non aliunde sit homini vita eterna quam per vera ex bono quod a Domino, videatur in *Doctrina Novae Hierosolyme*, n. 24 fin.) Quod "Levi" significet amorem et charitatem, constat ex Leae matris ejus verbis cum peperit illum, quae haec sunt,

Et Leah "concepit adhuc et peperit filium, et dixit, Nunc hac vice adhaerabit vir meus ad me, quia peperi ei tres filios; propterea vocavit nomen ejus Levi" (*Gen. xxix.* 34):

"concepit adhuc et peperit filium" significat conceptionem et partum spiritualem; "et dixit, Nunc hac vice adhaerabit vir meus ad me," significat amorem spiritualem per quem conjunctio, seu charitatem; "quia peperi ei tres filios" significat successivum; "propterea vocavit nomen ejus Levi" significat conjunctionem per amorem, et quale ejus. (Sed haec ulterius explicata videantur in *Arcanis Caelestibus*, n. 3873-3877.) *Levi* significat adhaesionem, et "adhaesio" conjunctionem per amorem spiritualem. Tres filii Leae ordine nati, "Reuben," "Simeon," et "Levi," significant in serie prima et primaria essentialia ecclesiae; nempe verum intellectu, verum voluntate, et verum actu, similia cum tribus discipulis Domini, nempe Petro, Jacobo et Johanne; "Petrus" enim significat verum intellectu, "[<sup>ii</sup>]Jacobus" verum voluntate, et "Johannes" verum actu, quod est bonum vitae seu bonum charitatis: et "adhaesio," quae in lingua originali dicitur *Levi*, significat conjunctionem per amorem et charitatem. (Quod adhaesio id significet, videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 3875.) Quod "Levi" in supremo sensu significet Dominum quoad amorem et misericordiam, constat apud *Malachiam*,

"Ut cognoscatis quod miserim ad vos praeceptum hoc, ut sit foedus meum cum Levi; . . . foedus meum fuit cum illo vitae et pacis, quae dedi illi timore, ut timeret Me, ideo propter nomen meum timuit ille sibi: lex veritatis fuit in ore ejus, et perversitas non inventa est in labiis ejus; in pace et rectitudine ambulavit Mecum, multosque avertit ab iniuitate: labia sacerdotis . . . quaerent [legem] ex ore ejus, quia Angelus Jehovahe Zebaoth Ille. At vos recessistis a via, impingere fecistis multos in lege, corruptis foedus Levi" (ii. 4-7[8]):

per "Levi" hic in supremo sensu intelligitur Dominus quoad Divinum Humanum, nam dicitur de Levi quod "lex veritatis fuerit in ore ejus, et perversitas non inventa in

labiis ejus," quod "labia sacerdotis quaerent [legem] ex ore ejus, quia Angelus Jehovahe Zebaoth Ille :" quare per "foedus Levi" intelligitur conjunctio cum Domino per amorem et charitatem ; "foedus vitae et pacis" significat illam conjunctionem ; per "timorem," qui praedicatur etiam de Illo, significatur amor ; quod "labia sacerdotis quaerent [legem] ex ore ejus" significat quod omne verum doctrinæ sit ab Ipso, et apud illos qui in amore in Ipsum sunt : ex Divino Vero quod Dominus docet in Verbo et per Verbum vocatur "Angelus Jehovahe :" quod "recesserint a via, impingere fecerint multos in lege, corruperint foedus Levi," significat quod ecclesia quae fuit apud Israelitas perverserit vera Verbi et inde bona vitae, et sic perdiderint conjunctionem cum Domino ; "via" significat vera doctrinæ, "lex" bona ejus, et "foedus Levi" conjunctionem cum Domino. Ex his constare potest quid in sensu repraesentativo significatur per "Levin" et ejus tribum ; quod nempe bonum charitatis, quod est bonum vitae, tum affectio boni et veri spiritualis, ac in supremo sensu Dominus quoad amorem spiritualem.

[c.] Quoniam pleraque in Verbo etiam sensum oppositum habent, ita quoque Levi et ejus tribus ; et in eo sensu significat "Levi" malum falsi quod oppositum est bono charitatis, ac vitam absque charitate, proinde non charitatem erga proximum ; hoc significatur per "Levin" in Prophetia de filiis suis ab Israele patre :

"Simeon et Levi fratres, instrumenta violentiae machaerae eorum : in secretum eorum ne veniat anima mea, in congregacione eorum ne uniatur gloria mea"; quia in ira sua occiderunt virum, et in beneplacito eorum enervarunt bovem : maledicta ira eorum quia vehemens, et excandescientia eorum quia dura : dividam eos in Jacobo, et dispergam eos in Israele" (*Gen. xl ix. 5-7*) ;

sed haec videantur explicata in superiori articulo (n. 443<sup>[d]</sup>), ubi actum est de Simeone. Hoc oppositum etiam significatur per "Levitam" a Domino in parabola de Vulnerato a Latronibus, quae hic explicanda est, quia ibi agitur de charitate erga proximum, et quia Dominus ibi per correspondencias locutus est a principio ad finem, quae hactenus ignotae sunt :—Apud *Lucam*,

Legisperitus "volens se ipsum justificare, dixit ad Jesum, Quis est meus proximus? Excipiens Jesus dixit, Homo quis descendit a Hierosolyma in Jerichuntem, et in latrones incidit, qui etiam exuerunt

eum, et plagas infligentes abiverunt, relinquentes eum cum semimortuus esset: et forte sacerdos quis descendit in eadem via, sed videns eum praeteriit; similiter etiam Levita cum esset apud locum, veniens et videns praeteriit: Samarita autem quidam iter faciens venit ad eum, et videns eum visceribus commotus est; quare accedens obligavit vulnera ejus, infudit oleum et vinum, deinde tollens eum super proprium jumentum duxit in diversorium, et curam ejus habuit; insuper crastino die exiens extraxit duos denarios et dedit hospiti, ac dixit illi, Curam ejus habe, nam quocunque insuper insumpseris, quando reversus fuero, restituam tibi. Quis ergo trium horum videtur tibi proximus fuisse ejus qui inciderat in latrones? Hic dixit, Qui fecit misericordiam cum illo. Et dixit Jesus, Abi tu, quoque fac similiter" (x. 29-37):

agitur ibi de charitate erga proximum, et de bonis operibus, per quae charitas est in suo effectu et in suo pleno: "Hierosolyma" ibi significat ecclesiam ubi vera doctrina, et "Jericho" illam ubi cognitiones veri et boni; "sacerdos" inde significat illos quibus nullus amor in Dominum est, et "Levita" illos quibus nulla charitas erga proximum, quales erant eo tempore in Hierosolyma; "Samarita" autem significat gentes quae in bono charitatis fuerunt; "homo descendens e Hierosolyma in Jericho" significat illos qui instrui voluerunt in ecclesiae veris et cognitionibus: "latrones" in quos incidit, significant illos tunc in ecclesia perversa, qualis eo tempore erat Judaica; "qui exuentes eum, plagis affixerunt et semimortuum reliquerunt," significat quod illum veris orbaverint ac falsis imbuierint, et sic illum quoad spiritualem vitam in tantum laeserint ut vix aliqua vita spiritualis superesset; "exire" in Verbo significat orbare veris, "infligere plagas" significat mentem et vitam spiritualem falsis laedere, et "semimortuus" significat dum paene expers illius vitae esset: "visceribus commoveri" significat misericordiam et charitatem ab interiori; misericordia etiam et charitas unum faciunt: "obligare vulnera, et infundere oleum et vinum," significat parare medelam contra falsa quae laeserant ejus vitam per bonum amoris et verum fidei instruendo; "oleum" in Verbo significat bonum amoris, et "vinum" bonum et verum fidei: "tollere super proprium jumentum" significat secundum intellectum suum quantum posset, nam "equis" significat intellectum, similiter "jumentum;" "ducere in diversorium, et curam ejus habere," significat ad illos qui plus instructi sunt in cognitionibus boni et veri; "diversorium" est ubi emuntur cibi et potus, per quos significantur cognitiones boni et veri, ac inde nutritio spiritualis quae

datur per instructionem : quod “dederit hospiti duos denarios, et dixerit illi, Curam ejus habe, nam quocunque insuper insumpseris, ego, quando reversus fuero, restituam tibi,” significat omnia charitatis quantum valuit et potuit. Ex his nunc constare potest quid “Levi,” “tribus ejus,” et “Levitae” in utroque sensu significant. (Plura de repraesentatione et inde significatione “Levi,” et tribus ab illo nominatae, videantur in *Arcanis Caelestibus*, n. 3875-3877, 4497, 4502, 4503, 6352, 10017.)

**445. “Ex tribu Isascharis duodecim millia signati.”**—Quod significet *fidem et salutem*, constat ex repraesentatione et inde significatione “Isascharis” et ejus tribus, quod sit id quod facit caelum et salutem apud hominem, nam *Isaschar* in lingua originali significat mercedem, et id quod facit caelum et salutem apud hominem est amor et fides; inde utrumque hoc per “Isascharis tribum” significatur: in Verbo enim pluries nominatur “merces,” ut quod “accepturi mercedem” et per illam intelligitur vita aeterna, salus, et a plerisque gaudium caeleste; haec in sensu proximo etiam per “mercedem” significantur. Sed quia homini licet cogitare de vita aeterna, salute et gaudio caelesti, si vitam secundum praecepta Domini agit, sed usque non licet ei animum intense tenere in mercede, (tunc enim pro fine habet mercedem, et facile labitur in cogitationem quod per vitam suam mereatur caelum et salutem, et haec cogitatio facit ut intueatur semet in singulis, quae intuitio removet illum a caelo, nam homo quantum sui in factis spectat, tantum non caelum,) inde est quod per “mercedem” in Verbo significatur id in quo caelum et salus est, ita in genere amor et fides, et inde intelligentia et sapientia; in his est salus et caelum, proinde gaudium caeleste, quantum homo non de mercede cogitat. Ex his constare potest quid per “Isascharem” et ejus tribum significatur. Quod hic significetur fides, est quia per “tribum Simeonis” significatur obedientia, et per “tribum Levi” significantur bona opera, et qui in bonis operibus ex obedientia sunt, illi in fide sunt: qui autem in bonis vitae ex affectione veri et boni spirituali sunt, illi in charitate sunt; et qui in bonis vitae ex affectione caelesti sunt, illi in amore in Dominum sunt. Ita quoque angeli distinguuntur in caelis: in intimo seu tertio caelo sunt qui in bonis vitae ex affectione caelesti sunt; in medio seu secundo caelo sunt qui in bonis vitae ex affectione

spirituali sunt; ac in ultimo seu primo caelo qui in bonis operibus ex obedientia sunt. Hi quoque dicuntur in fide esse; nam credunt secundum captum suum illa quae audiunt ex Verbi sensu litterae et ex praedicatore, nec vident et percipiunt num vera sunt: quare cogitatio eorum de credendis vocatur fides; id enim proprie fides vocatur quod creditur absque visu intellectuali et perceptione num ita sit; quare possunt credere falsum aequa ac verum: at cum videtur et percipitur quod creditur, tunc non dicitur fides sed apperceptio et perceptio; intellectus enim illustratus a Domino videt, et voluntas afficitur, et actus ex utroque sequitur. Quod per "Isascharem" et ejus tribum hic significetur fides, est quia per tres has tribus, ex quibus singulis duodecim millia signati sunt, intelliguntur omnes qui in ultimo seu primo caelo sunt; et qui in hoc caelo sunt, dicuntur in bonis operibus ex obedientia, et in fide esse: multi etiam ex illis vocant fidem solam essentiale salutis; sed usque illam non separant a bonis operibus; dicunt enim quod eis detur fides a Domino quia in bonis operibus sunt, et si non in his essent quod non daretur fides: qui autem fidem a bonis operibus separant, et dicunt illam esse unicum salutis medium, et quod salventur per illam utcunque vivunt, et hoc confirmant per vitam, illi non in ultimo caelo sunt, sed in inferno. Qui spectant animo mercedem propter bona quae faciunt, et sic ponunt meritum in operibus, intelligitur per "Isascharem" in prophetico Israelis de filiis suis:

"Isaschar asinus osseus, cubans inter sarcinas, et videbit quietem quod bona, et terram quod amoena, et inclinabit humerum suum ad bajulandum[, et erit tributo serviens]" (*Gen. xl ix. 14, 15*):

"Isaschar" ibi significat mercedem seu remunerationem propter opera; "asinus osseus" significat servitium infimum; "cubans inter sarcinas" significat vitam inter opera; "et videbit quietem quod bona" significat opera boni absque remuneratione plena felicitate; "et terram quod amoena" significat quod in illa felicitate sint qui in regno Domini; "et inclinabit humerum suum ad bajulandum" significat quod usque omni opera laboret; "et erit tributo serviens" significat ut mercatur. (Sed haec amplius explicata in *Arcanis Caelestibus*, n. 6387—6394, videantur.) Illi autem qui non in bonis, quae praestant, ponunt meritum spectando ad mercedem, sed caelum

et felicitatem vitae aeternae ponunt in cogitando et volendo bene et inde in agendo bene, ac in affectione veri et boni spirituali quae est apud illos qui in conjugio caelesti sunt, hoc est, in conjugio boni et veri, illi intelliguntur per haec apud *Mosen*,

“Sebuloni dixit, Laetare Sebulon in exitu tuo, et Isaschar in tentoriis tuis; populos in montem vocabunt; ibi sacrificabunt sacrificia justitiae, quia affluentiam maris sugent, et obtecta occultorum arenarum” (*Deutr. xxxiii. 18, 19*):

haec dicta sunt de illis qui in conjugio boni et veri sunt, nempe in veris quoad intellectum et cogitationem, ac in bonis quoad voluntatem et affectionem: “Sebulon” illud conjugium significat, et “Isaschar” affectionem veri et boni: “laetari in exitu” significat quod eis jucundum sit in omnibus genuinis veris ac bonis (“exitus” significat omnia, quia ultimum, effectum et conclusum); “laetare in tentoriis” significat in omniciu; “vocare populos in montem” significat quia illi sunt in caelo ubi bonum amoris; “sacrificare sacrificia justitiae” significat cultum ex veris quae ex bono; “affluentiam maris sugere” significat ex Verbo haurire vera doctrinæ, et inde intelligentiam; “et obtecta occultorum arenarum sugere” significat spiritualia quae latent in sensu litterarum Verbi. Quoniam “tribus Jehudæ, Isascharis et Sebulonis” significabant caelum ubi bonum amoris, “tribus Jehudæ” ipsum illud bonum, “tribus Isascharis” affectionem ejus, et “Sebulon” conjunctionem ejus cum veris, ideo

Illæ tres tribus castrametabantur ad orientem Tentorii conventus (*Num. ii. 3-10*);

“ad orientem” enim in caelo habitant qui in bono amoris sunt, et inde in affectione boni et veri, ac in conjugio seu conjunctione eorum, nempe in veris quoad doctrinam et in bonis quoad vitam.

#### VERSUS 8.

**446.** “Ex tribu Sebulonis duodecim millia signati; ex tribu Josephi duodecim millia signati; ex tribu Benjaminis duodecim millia signati.”

8. “*Ex tribu Sebulonis duodecim millia signati*,” significat conjunctionem illorum qui in tertio caelo cum Domino [n. 447]; “*ex tribu Josephi duodecim millia signati*,” significat conjunctionem illorum qui in secundo caelo cum Domino [n. 448]; “*ex tribu Benjaminis duodecim millia signati*,” significat conjunctionem illorum qui in ultimo caelo cum Domino [n. 449].

**447.** [Vers. 8.] “*Ex tribu Sebulonis duodecim millia signati.*”— Quod significet *conjunctionem illorum qui in tertio caelo cum Domino*, constat ex repraesentatione et inde significatione “Sebulonis” et tribus ab illo nominatae, quod sit *conjunctione illorum qui in tertio caelo cum Domino*; Sebulon enim in lingua Hebraea dictus est a *cohabitatione*, et “cohabitatio” in sensu spirituali significat *conjunctionem*, qualis est illorum qui se amant: quod hic “Sebulon” significet *conjunctionem illorum qui in tertio caelo cum Domino*, est quia per novem tribus praecedentes significantur omnes illi qui in caelis sunt et in caelos veniunt: ac caeli sunt tres, intimum, medium et ultimum, ac nemo in caelum venit nisi quem Dominus Sibi conjungit; quare per has tres tribus ultimo memoratas significatur *conjunctione cum Domino*, per “tribum Sebulonis” *conjunctione illorum qui in tertio caelo cum Domino*, per “tribum Josephi” *conjunctione illorum qui in secundo caelo cum Domino*, et per “tribum Benjaminis” *conjunctione illorum qui in ultimo caelo cum Domino*. “Sebulon” in supremo sensu significat unionem ipsius Divini ac Divini Humani in Domino; in sensu interno, *conjunctionem Domini cum caelo et cum ecclesia*, et in specie *conjunctionem boni et veri ibi*, nam haec *conjunctione* facit *conjunctionem illorum qui in tribus caelis sunt et in ecclesia cum Domino*; Dominus enim influit apud illos cum bono amoris et charitatis, et conjungit id veris quae apud illos, et per id conjungit Sibi angelum et hominem: haec sunt quae per “cohabitationem,” ex qua Sebulon dictus est, significantur. Quod haec per “Sebulonem” significantur, videri potest in *Arcanis Caelestibus* (n. 3960, 3961), ubi explicata sunt Leae matris ejus verba cum illum peperit, quae haec sunt,

“Et concepit Leah, et peperit filium sextum Jacobo; et dixit Leah, Dotavit me Deus dote bona; vice hac cohabitabit mihi vir meus, quia peperi illi sex filios; et vocavit nomen ejus Sebulon” (*Gen. xxx. 19, 20*).

Ex his significationibus “Sebulonis” constare potest quid per illum significatur in sequentibus locis:—Ut in propheta Israelis de filiis suis,

“Sebulon ad portum marium habitabit, et is ad portum navium, et latus ejus super ad Sidonem” (*Gen. xlix. 13*):

per “Sebulonem” ibi significatur *conjunctione boni et veri*,

quae etiam conjugium caeleste vocatur; "habitare ad portum marium" significat conjunctionem spiritualium cum veritatibus naturalibus ("maria" sunt scientifica quae sunt veritates naturales): "habitare ad portum navium" significat conjunctionem spiritualem cum doctrinalibus ex Verbo ("naves" sunt doctrinalia et cognitiones omnium generum); "latus super ad Zidonem" significat extensionem ad cognitiones boni et veri ex caelesti regno. (Sed haec amplius explicata videantur in *Arcanis Caelestibus*, n. 6382-6386.) Similiter in prophetia Mosis de filiis Israelis,

"Sebuloni dixit, Laetare Sebulon in exitu tuo, et Isaschar in tentoriis tuis: populos in montem vocabunt, ibi sacrificabunt sacrificia iustitiae, quia affluentiam maris sugent, et obiecta occultorum arenae" (*Deuter. xxxiii. 18, 19*);

quod "Sebulon" etiam hic conjugium boni et veri significet, videatur in superiori articulo (n. 445), ubi haec prophetia explicata est. Similiter in prophetia Debora et Baraki in *Libro Iudicum*,

"Ex Machir descendentes legillatores, et ex Sebulone trahentes sceptrum scribae:... Sebulon populus qui devovit animam ad moriendum, et Naphthali super altitudinibus agri: venerunt reges, pugnarunt, tunc pugnarunt reges Canaanis in Thaanach juxta aquas Megiddo; quaestum argenti non cuperunt; e caelo pugnarunt, stellae de viis pugnarunt cum Sisera" (v. 14, 18-20):

agitur in hoc prophetico de pugna veri ex bono contra falsum ex malo; per "regem Canaanis" regnantem in Chazor, et per "Siseram" ejus exercitus principem, qui contra Barakum et Deboram pugnabant, significatur falsum mali, et per "Barakum et Deboram" verum boni; et quia "tribus Naphthali et Sebulonis" significabant pugnam ex vero quod ex bono, "tribus Naphthali" pugnam, et "tribus Sebulonis" conjunctionem boni et veri, ideo solum hæbinæ tribus ad pugnandum assumptæ sunt, et non reliquæ (videatur *Judic. iv. 6*): quod haec pugna talia significaverit, constare potest a prophetia a Barako et Debora enuntiata, quae in sensu spirituali agit de victoria veri ex bono supra falsum ex malo, ac de purificatione et reformatione ecclesiae: hic itaque "Ex Machir descendentes legillatores," significat quod vera boni profluant ex bono vitae, "Machir" enim simile significat cum "Menasse," quoniam Machir erat filius Menassis (*Genes. l. 23*; *Fos. xiii. 31*); et "legillatores" significant illos qui in veris boni sunt, et

abstracte vera boni: "et ex Sebulone trahentes sceptrum scribae" significat ex coniunctione veri et boni intelligentiam; "Sebulon" significat hic ut supra coniunctionem veri et boni, et "sceptrum scribae" intelligentiam: "Sebulon populus qui devovit animam suam ad moriendum, et Naphthali super altitudinibus agri," significat pugnam per vera in naturali homine, quae ex spirituali et ejus influxu et coniunctione; "altitudines agri" significant interiora quae sunt spiritualis hominis, ex quibus naturalis homo pugnat: "venerunt reges, pugnarunt, tunc pugnarunt reges Canaanis," significat falsa mali contra quae pugna; "in Thaanach juxta aquas Megiddo" significat falsa illa, et quale eorum: "quaestum argenti non ceperunt" significat quod nihil veri ex bono ceperint et abstulerint ("argentum" est verum ex bono): "e caelo pugnarunt, stellae de viis suis pugnarunt cum Sisera," significant pugnam per cognitiones veri et boni, quae per caelum a Domino ("stellae" sunt cognitiones illae, et "viae" sunt vera). Per "Sebulonem et Naphthali" etiam significatur coniunctio veri et boni per pugnam contra falsa et mala, et inde reformatio, apud *Matthaeum*,

Jesus "relinquens Nazarethum, veniens habitavit in Kapernaum maritima, et in finibus Sebulonis et Naphthali: ut impleretur quod dictum est per [Esaiam] prophetam dicentem, Terra Sebulonis et terra Naphthali ad viam maris trans Jordanem, Galilaea gentium; populus sedens in tenebris vidi lumen magnum, et sedentibus in regione et umbra mortis lux exorta [illis] est. Ex hoc incepit Jesus praedicare et dicere, Poeniteat vos, appropinquavit enim regnum caelorum" (iv.<sup>[1]</sup>13-17: *Esai.*viii. 23 [*B.A.* ix. 1]; cap. ix. 1 [*B.A.* 2]):

quod haec apud *Esaiam* dicta sint de Domino, patet, nam dicitur, "Ut impleretur quod dictum est per [Esaiam] prophetam; quare "terra Sebulonis et terra Naphthali, atque Galilaea gentium," significant instaurationem ecclesiae apud gentes quae in bono vitae sunt et recipiunt vera, ita in coniunctione eorum, ac in pugna contra mala et falsa; quod instauratio ecclesiae et reformatio gentium talium per illa intelligatur, etiam patet ex eo, quod dicatur "trans Jordanem, Galilaea gentium," et quoque "populus sedens in tenebris vidi lumen magnum, et sedentibus in regione et umbra mortis lux exorta est." Per "Sebulonem et Naphthalin" in supremo sensu significatur unio ipsius Divini ac Divini Humani Domini per tentationes in Se admis-

sas et victorias ex propria potentia, apud *Davidem*, Ps. lxviii. 27-29 (quae explicata videantur supra, n. 439). Quia talia per "Sebulonem" significabantur, ideo

Tribus Jehudae, una cum tribu Isascharis et cum tribu Sebulonis castrametabantur ad orientem circum Tentorium conventus (*Num.* ii. 3-10);

castrametationes enim filiorum Israelis circum Tentorium conventus repraesentabant et inde significabant ordinatio-nes societatum angelicarum in caelo, et ad orientem in caelo sunt qui in coniunctione cum Domino per amorem in Ipsum; tribus enim Jehudae repraesentabat amorem in Dominum, et tribus Sebulonis coniunctionem cum Ipso.

**448[a].** "*Ex tribu Josephi duodecim millia signati.*"—Quod significet coniunctionem illorum qui in secundo caelo cum Domino, constat ex repraesentatione et inde significatione "Josephi" et ejus tribus, quod sit spirituale regni et ecclesiae Domini; quod hic per "Josephum" significetur coniunctio eorum qui in secundo caelo cum Domino, est quia per "Josephum" significatur regnum spirituale Domini, et hoc regnum constituit secundum caelum: sunt enim duo regna, ex quibus caelum, regnum caeleste et regnum spirituale; regnum caeleste consistit ex illis qui in tertio seu intimo caelo, et regnum spirituale ex illis qui in secundo seu medio caelo. Quod coniunctio eorum qui in eo sunt, per "Josephum" significetur, est quia id caelum per "Josephum" significatur, et quia in hac quarta classe tribuum agitur de coniunctione omnium qui in caelis sunt et in caelos veniunt cum Domino, et illa coniunctio significatur per "tribum Sebulonis," quae est prima tribus illius classis; et prima tribus cuiusvis classis et seriei indicat rem de qua agitur in sequentibus, quam etiam in genere sequentes retinent, hic itaque coniunctionem: inde est quod "tribus Sebulonis" significet coniunctionem illorum qui in tertio caelo cum Domino, "tribus Josephi" coniunctionem illorum qui in secundo caelo cum Domino, et "tribus Benjaminis" coniunctionem illorum qui in primo caelo cum Domino. Quod "Josephus" repraesentaverit et inde in Verbo significet Dominum quoad Divinum spirituale, et in sensu respectivo regnum spirituale, constare potest ex omnibus illis quae in Verbo tam Historico quam Prophetico de illo memorata et dicta sunt: in Verbo Historico

de Josepho dicitur

Quod somniaverit somnium, quod undecim manipuli circumdederint ejus manipulum, et incurvaverint se ei: tum quod sol et luna, et undecim stellae, ei se incurvaverint (*Gen. xxxvii. 4-11*);

per quae in sensu proximo intelligitur quod fratres ejus ac parentes venturi in Aegyptum, ac ut dominum terrae ibi veneraturi; sed in sensu spirituali per illa significatur quod ecclesia quae per Jacobum et per filios ejus repraesentabatur, se submissura Domino; nam per "Josephum," ut dictum est, repraesentatur Dominus quoad Divinum spirituale, et in sensu respectivo regnum spirituale Domini in caelo et in terra: regnum spirituale Domini in terra est ecclesia spiritualis; haec ecclesia est quae in sensu interno intelligitur per Jacobum et per ejus filios, quando fuerunt in Aegypto. Postea per "Josephum" describitur instauratio ecclesiae quae a filiis Israelis repraesentanda erat; quare etiam Josephus delatus est in Aegyptum, et dominatum super totam illam terram obtinuit, et illuc invitavit patrem suum et fratres suos, ac nutritivit eos, et quamdiu dominus terrae fuit; per terram Aegypti repraesentabatur ecclesia spiritualis in naturali, ac per Jacobum et filios ejus ecclesia spiritualis: sed finis repraesentationis ecclesiae spiritualis in naturali per Aegyptum fuit cum Moses natus est, ac incepit filios Israelis ex Aegypto educere. (Sed haec, quia plura sunt et varia, exposita sunt in *Arcanis Caelestibus*.) Representatio Domini quoad Divinum spirituale, et inde repraesentatio regni spiritualis Domini, continetur in his verbis apud Mosen,